
تکذیبه واشنگتن درباره ادعای فاکس نیوز علیه برنامه اتمی ایران
اداره اطلاعات ملی آمریکا در گزارشی اعلام 
کرد که اگرچه ایران در حال حاضر در حال انجام 
دادن فعالیتی برای ساختن یک بمب اتمی نیست، 
اما فعالیت های مرتبط با تولید مواد شکافت پذیر 
کافی برای تولید بمب اتمی را افزایش داده است. 
فاکس نیوز اخیرا مدعی شده  بود که »ایران در 
تدارک انجام آزمایش هسته ای و ساخت بمب 

اتمی« است.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری آسوشیتد پرس 
گزارش داد که در یک ارزیابی اطلاعاتی آمریکا که 
روز دوشنبه منتشر شد، اعلام شده است که ایران 
در حال حاضر به دنبال ساختن تسلیحات اتمی 
نیست اما فعالیت هایی را که به ساخت بمب اتمی 

کمک می کند را افزایش داده است.
آُسوشیتد پرس در ادامه گزارش داد که ارزیابی 
ارائه شده از سوی اداره اطلاعات ملی آمریکا 
می گوید، ایران نسبت به سال ۲۰۲۰، ظرفیت خود 
برای تولید یک بمب اتمی را افزایش داده است اما 
هنوز به ساخت آن اقدام نکرده است. این یافته ها 
با ارزیابی پیشین آمریکا درباره برنامه اتمی ایران 

مطابقت دارد، اگرچه بسیاری در کنگره و نهادهای 
دیگر تردیدهایی نسبت به آن داشته اند.

این خبرگزاری با منتشر کردن بخشی از خلاصه 
این گزارش اطلاعاتی غیرمحرمانه نوشت: ایران در 
حال حاضر مشغول انجام دادن فعالیت  های مربوط 
به ساخت تسلیحات اتمی نیست که برای تولید یک 

بمب هسته ای قابل آزمایش ضرورت دارد.
در گزارش اداره اطلاعات ملی آمریکا آمده است: 
ایران همچنین در حال دنبال کردن فعالیت های 
تحقیق و توسعه است که در صورتی که تصمیم 
بگیرد )یک سلاح اتمی بسازد(،  آن را به تولید مواد 
شکافت پذیر کافی برای تکمیل ساخت یک سلاح 

اتمی نزدیک تر می سارد.
در ادامه این مطلب آمده است: گزارش اطلاعاتی 
آمریکا می گوید که »ایران به افزایش مقدار و سطح 
ذخایر اورانیوم غنی شده خود به میزانی فراتر از 
محدودیت های برجام ادامه می دهد«. طبق این 
گزارش، فعالیت های ایران از محدودیت های برجام 
در زمینه تحقیق و توسعه سانتریفیوژهای پیشرفته 

نیز فراتر می رود.

آسوشیتد پرس همچنین در این مطلب اشاره 
کرد که گزارش جامعه اطلاعاتی آمریکا برنامه 
موشک های بالستیک ایران را نیز در بردارنده 
»تهدیدی چشم گیر« برای کشورهای خاورمیانه 

تلقی کرد.
با وجود آن که مقامات ایران تاکید کرده اند 
تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه 
دفاعی ایران ندارد و ماهیت برنامه هسته ای ایران، 
صرفا صلح آمیز است، ادعای وجود اهداف نظامی در 
برنامه هسته ای ایران همچنین از سوی آمریکا و 

شرکا و متحدان آن تکرار می شود.

گزارش روز
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سیاست های معکوسفقر جان گیر و هزینه سازی دینی

شاعر رنگ ها درگذشت

یکی مسئولین ذی ربط از راهپیمائی غدیر دو 
سخنی گفته که باورش سخت است و اثبات آن به 

عُهده مدعی است؛ 
اول اینکه در این راهپیمائی سه میلیون نفر 

شرکت کردند! 
و دوم اینکه حضور دهه هشتادی ها در این 

راهپیمائی نشان از علاقه آنان به انقلاب است!!
ای کاش آقایان مسئولین به خبری که در ایام 
عید غدیر روی خروجی رفت و می تواند با حیثیت 
حکمرانی، خصوصا حکمرانیِ از نوعِ دینی بازی کند، 

نظر فرمایند!
و آن خبر این بود که مادری خود و سه فرزندش 
را بخاطر فقر مسموم کرد و در نتیجه سه فرزند جان 
سپردند و مادر هم در بیمارستان بستری است! واقعا 
باید برای چنین مصیبتی به خدا پناه برد و گفت: إنِاَّ 

ّ وَإنِاَّ إلِیَْهِ رَاجِعُونَ! لَِ
شاید شما هم مانند بنده اول این خبر  را باور 
نکرده و بخود گفتید؛ مگر می شود! و خلاصه 
خواستیم در ضمیر مضطرب خود بگنجانیم که 

خبرسازی و یا غلو است، اما خبر واقعی بود!
به عنوان کسی که لباس روحانیت به تن دارد 
و همواره زبان و قلم در دفاع از ارزش ها و مردم 
عزیزمان داشته ام، از درون تا مرز فرو ریختن لرزیم!

 تلخی ماجرا اینجاست که در سرزمینیِ سه فرزند 
بخاطر فقر جانشان ستانده می شود که رسانه هایش 

علی الدوام تبلیغِ فرزندآوری دارند!
راستی اگر به حضرت امیر)ع( که برای شنیدنِ 

خبرِ درآوردن خلخال از پای زنی؛ دق کردن 
و مُردن را عادی دانسته، اگر در یکی از روزهای 
حاکمیتش به وی خبر می دادند بخاطر فقر؛ مادری، 
سه فرزندش را کشته چه می کرد؟ چه خطبه ای 
می خواند و با عواملی که در این موضوع مسئولیت 

داشتند، چه می کرد؟
اگر در یک کشوری بخاطر حوادث طبیعی 
مانند سیل و زلزله و یا حوادث غیر طبیعی مانند 
جنگ چنین رخدادهای تلخی رقم خورد درد 
کمتری بر قلب انسان مستولی می شود اما درآور 
آنجاست که در کشوری چنین سانحه تلخ تر از زهر 
رخ می دهد که هرازگاهی رسانه های وابسته شروع 
به انرژی سوزی می کنند تا یک تجمع میدانی و یا 

راهپیمایی با بودجه کلان بیت المال را برپا کنند!
چرا از دوران گذشته فاصله گرفتیم؟ دورانی که 
در اعیاد بزرگی چون نیمه شعبان مردم با یک نیت 
خالصانه برای عرض ارادت به محافل دینی رهسپار 
بودند و یا پرچم کوچکی بر سر درب خانه ها می زدند 
و یا کوچه ها را با ریسه چراغ های رنگانگ تزیین 
می کردند تا امواج ارادت خود را به اهل بیت )ع( 
عرضه کنند، ولی امروز با بوجه ای که مربوط به 
همان زنی است خود و سه فرزندش را مسموم کرد 
تا از چنگال بی رحمِ فقر آزاد شود، کارهای عجیبی 

بنام دین و اهل بیت )ع( انجام می شود!
مگر نمی دانیم که امامت شیعه؛ بقدری به آرامش 
و امنیت بدنی و روانی جامعه دینی حساس است 
که »نزاع مالی« بین دو شیعه را برنمی تابد و دستور 
به رفع آن نزاع با پرداخت وجه به مدعی مال مورد 
تنازع از محل »خمس« می فرماید، حال چگونه 
است درجائیکه کار از »نزاع« گذشته و به مرگ و 
کشتن رسیده، بودجه هنگفت عمومی برای جشنی 

بنام اهل بیت )ع( برگزار می شود، آیا امامت شیعه 
رضایت دارد؟!

این قلم؛ با حُسن ظن به هر ارادت خالصانه که در 
آستان مقدس اهل بیت )ع( بکار گرفته شود، شفاف 
و بدون تعارف دو نکته را به حکم وظیفه انسانی و 

صنفی تقدیم می کنم؛
یکم؛ امام باقر)ع( فرمود: »ما را وسیله کسب )مال 

و شهرت و قدرت( قرار ندهید.«
دوم؛ بنده هرچه گشته ام روایتی و گزارشی 
نیافتم که اهل بیت )ع( و خصوصا حضرت امیر 
)ع( که حدود پنج سال حکمرانی داشت، بر کثرتِ 
عددیِ مناسک واجبی چون؛ نماز و حج و یا شعائر 
ممدوحی چون اعتکاف و تجمع و... افتخار آفرینانه 
سخنی بفرمایند، اما در مقابل، راجع به »فقرزدایی« 
در منطقه حکمرانی خود با افتخار اعلام نمود؛ »در 
حکمرانی من؛ کسی با شکم گرسنه و فاقد سقفی 

برای آرامش شبانگاهی وجود ندارد«.
اگر داعیه حکومت از نوع دینی داریم؛ ملاک این 

سخن امیرالمومنین )ع( است.
 سخن آخر؛ آقایان، این جملات دردمندانه 
حضرت آقای بهشتی )رضوان ال علیه( که بین 
مردم دست بدست می شود، شما هم گاهی - فقط 
گاهی- در نفس خود واگو کنید که آن شهید 
والاقدر می گفت: »بالا بروید یا پایین بیایید، اصلًا 
قرآن را بر سر جامعه ای پهن کنید، مادام که در 
آن جامعه در یک سو گرسنه بیچاره از سرما لرزان 
وجود دارد، از سوی دیگر متنعمان برخوردار از همه 
چیز، این جامعه لجن است. تمام چهره اش را هم که 

با قرآن بپوشانید باز لجن است.«
فراموش نکنیم؛ »مردم می فهمند«

والسلام علی من اتبع الهدی

جوامعی که بحران های عظیم اجتماعی را سپری 
کرده و یا حتی وقوع مسایل اجتماعی را محتمل 
می دانند، معمولاً اقدامات احتیاط آمیز، آرامبخش 
و سیاست گذاری های مبتنی بر گره گشایی و حل 
مسائل اجتماعی را در پیش می گیرند. اما متاسفانه 
به جای این سیاست گذاری ها، گویی سیاست های 

معکوس در حال تصمیم گرفتن است.
در هر سیستم هوشمندی، سیاست گذار بر آن 
می شود که در چنین شرایطی، با اتخاذ سیاست های 
درست، اقدام به ارسال سیگنال هایی نماید که 
احساس شود اراده ای قوی در صدد حل و فصل 
مسائل وجود دارد و از این طریق، کورسوهای امید 

به آینده را به روزنه هایی بزرگ تبدیل کنند.
به اعتقاد من، در شرایط ایران امروز، مهم ترین 
سیگنال ها می بایست در حوزه های اجتماعی و 
فرهنگی صورت گیرد. جامعه باید در فرایند زندگی 
اجتماعی خود بیش از گذشته احساس آرامش 
داشته باشد.  در روزهای اخیر، چندین اتفاق 
پی در پی باعث ایجاد موجی از بی اعتمادی و ناامنی 
روانی در جامعه - به خصوص در میان روشنفکران و  

کنش گران  اجتماعی فرهنگی-  شده است.
نگاه کنید به اقداماتی که اخیرا در خصوص 
خانه اندیشمندان علوم انسانی صورت گرفت و در 
جامعه علمی بازتاب بسیار گسترده ای داشت. من 
فکر می کنم بسیاری از اقدامات از جمله این اقدام نه  

ضرورتی داشت و نه شیوه انجام این امر درست بود.
در صورتی که صداهای به گوش رسیده از خانه 
اندیشمندان علوم انسانی، صداهایی میان دارانه و  
میانجیگرانه بوده و این مکان، محلی برای گفت 
وگو، کاستن از تنش ها، ایجاد آرامش و حل مسائل 
اجتماعی با شیوه ای تعاملی و گفتگو مدارانه بود. 
در  یک سیستم هوشمند، ده ها مورد از خانه 
اندیشمندان علوم انسانی در چنین شرایطی تاسیس 
و موجباتی فراهم می شد تا در آن به گفتگو بپردازند.
در موردی دیگر، می توان به  مسائل انتخابات 

اتاق بازرگانی اشاره کرد. 
پس از ریخته شدن آرا به صندوق ها، رسانه های 
دولتی، یک جریان سیاسی عمده و همچنین 
تعدادی ازنمایندگان مجلس شورای اسلامی همگی 
به یکباره بر علیه یک انتخابات موضع می گیرند و 
خواهان ابطال آن می شوند. این کنش، تاثیر بسیار 
منفی بر اعتماد عمومی و همچنین سرمایه اجتماعی 

صنعتگران و بازرگانان خواهد گذاشت.
از سوی دیگر، متاسفانه این روزها اخبار بسیار 
زیادی از رد صلاحیت کردن ها در مورد سازمان های 
مردم نهاد و خیریه ها نیز به گوش می رسد. در این 
مورد هم گویی نوعی برنامه ریزی صورت گرفته که 
نهادهای اجتماعی و سرمایه اجتماعی افقی که در 
قالب نهادهای خیریه ای و سازمان های مردم نهاد به 

وجود می آید به گونه ای مسئله دار و ناامید شوند. 
همچنین به این موارد اضافه کنید اخراج هایی که 
به بهانه های مختلف در دانشگاه ها صورت می گیرد؛ 
اساتیدی که به هیچ وجه نه دارای مسئله خاصی 
بوده و  نه از نظر علمی رتبه پایینی داشته اند 

خصوصا در رشته های علوم انسانی و علوم اجتماعی 
در حال حذف از دانشگاه ها هستند. هر روز از یک 
دانشگاه، چنین اخباری به گوش رسیده و مایه 
تاسف اساتید و  دانشجویان می شود. من معتقدم 
و قبلًا هم نوشته ام که در سه سیاست نیازمند  
اصلاحات هستیم:  سیاست خارجی،  سیاست های 

اقتصادی و معیشتی و سیاست های اجتماعی.
امروز بدون تردید اولویت با سیاست اجتماعی 
است. راه اصلاح اقتصادی از سیاست خارجی خواهد 
گذشت و به اعتقاد من راه اصلاح هر دو سیاست 
خارجی و اقتصاد بدون گشایش های اجتماعی و 
سیاست های اجتماعی فرهنگی مناسب و نوعی 
همراه کردن جامعه از طریق افزایش اعتماد در 
جامعه، امکان پذیر نیست. سرمایه های اجتماعی، 
سرمایه های انسانی، سرمایه های نمادین سازمان های 
مردم نهاد و اساتیدی که می توانند به رغم داشتن 
نقدها در درون ایران گفتگو کنند باید گرامی داشته 
شوند.  اماکن اثرگذاری همچون خانه اندیشمندان 
را نه تنها تعطیل نکنیم بلکه ده ها خانه اندیشمندان 
جدید برای نقدواصلاح ایجاد کنیم. چنین روشی 
می تواند متضمن آرامش و سعادت باشد.   باید 
جامعه را به سمتی ببریم که احساس آرامش از 
عدم دخالت در حوزه عمومی و خصوصی در آن 

گسترش یابد.
با نگرانی تمام، شاهد  اجرای سیاست های 
معکوس هستیم. نمی دانم باید نامش را بی  سیاستی 
گذاشت؛ و یا عدم درک درست شرایط و یا  نام آن، 

چیز دیگری است؟!
منبع:کانال تلگرامی نویسنده

»روزهای خیلی وحشتناکی بود، سرما، غربت، 
غریبی. ۱۳۲۷ همان سالی که شاه تیر خورد، 
مدرسه ای که من در تهران می رفتم، پشت مسجد 
سپهسالار به اسم ادب بود. در آن زمان، هر روز 
در جلوی مجلس تظاهرات و بزن و بکوب بود. 
جلوی چشم ما ملت را می گرفتند و می بردند. 
تنها زیبایی اش این بود که کنار مدرسه ما کلاس 
سنتور ابراهیم سلمکی بود. ظهرها که از مدرسه 
مرخص می شدیم، می ایستادیم و از صدای ساز لذت 
می بردیم.« حال اما راوی این خاطرات رخ در نقاب 

خاک کشید. 
احمدرضا احمدی شاعر، نویسنده و هنرمندی که  
بنیان گدار سبک موج نو در دهه ۱۳۴۰ بود که در 
نیمه دوم این دهه، تبدیل به یک حرکت مدرنیستی 
در فرهنگ ایرانی شد و در داستان، نمایشنامه، 
تئاتر، سینما و نقاشی تأثیر گذاشت. آشنایی عمیق 
احمدرضا با شعر و ادبیات کهن ایران و شعر نیمایی 
باعث شد، او رویکردی تازه را در شعر معاصر آغاز 
و پی ریزی کند. او را شاعر رنگ ها لقب داده اند و 
این حرف، با توجه به تمام هنر و احساسی که در 
شعرهای او نهفته است، با رنگ هایی که با خیال 
درمی آمیزد و با کلمات او که هرکدام ما را به دنیایی 
دیگر می برد، چندان هم بیراه نیست. او به همراه 

محمدعلی سپانلو، نادر ابراهیمی، اسماعیل نوری 
علا، مهرداد صمدی، بهرام بیضایی، اکبر رادی، جعفر 
کوش آبادی، مریم جزایری و جمیله دبیری گروه ادبی 
طرفه را ا هدف دفاع از هنر موج نو به ویژه در شعر 
فارسی تأسیس کردند. آثارش را می توان از بسیاری از 
جهات نوعی حدیث نفس و گفت وگوی او با خودش 
دانست. در واقع احمدرضا احمدی در اشعار و آثارش 
آنچه را در ذهن دارد پیش روی مخاطب می گذارد و 
موضوع اشعارش وابسته به احساسات درونی اوست. 
دیگر آنکه استفاده  او از کلمات ساده و روزمره ای  است 

که هر مخاطبی می تواند با آن ها ارتباط برقرار کند.
 احمدرضا احمدی در اشعارش از کلماتی ساده 
استفاده می کند اما باید این نکته را در نظر داشت که 
او با کنار هم قرار دادن همین کلمات ساده، مفاهیمی 
عمیق می سازد و حاصل یک عمر کوشش بی وقفه اش 
آثار متعدد منظوم و منثور است که بسیاری از آن ها 
به زبان های زنده دنیا ترجمه شد. احمدی در جایی 
درباره نوشته هایش گفته بود: »کلام من هرچه بود 
طلا بود، مس بود، متعلق به خودم بود. در هر کتاب 
راه ناهمواری را طی کردم. در هر کتاب چون کتاب 
نخستینم با هراس آغاز کردم. راهی که در ظلمات 
بود. من از کسی تقلید نکردم. به گمانم حتی از خودم 
هم تقلید نکردم. نقادان و خصمان شعر من در این 

حسرت ماندند که من در جاده ای قدم گذاردم که 
قبل از من دیگران آن را طی کرده باشند. نقادان و 
خصمان من نمی دانند، شعری که خمیر مایه اش رنج 
و مصیبت آدمی است، تقلید نمی پذیرد. حتی اگر در 

زمهریر تنهایی شاعر جان ببازد.« 
شاید بتوان گفت احمدرضا احمدی مصداق گفته 
سرفیلیپ سیدنی است که در رساله »دفاع از شعر«، 
می گوید: شاعر جهانی می آفریند که بهتر از آن چیزی 
است که طبیعت عرضه می کند.« و هم اوست که 
جهانی آفرید بهتر از طبیعت. احمدرضا احمدی 
سال ها بود که از ناراحتی قلبی رنج می برد و بارها در 
بیمارستان بستری شده بود تا سرانجام در 8۳ سالگی 

زمان زندگی اش بایستد. 
آثارش زیاد است اما چند نمونه از آثارش در حوزه 
شعر می توان به »دفترهای واپسین«، »دفترهای 
سالخوردگی«، »هزار اقاقیا در چشمان تو هیچ 
بود« و »روزی برای تو خواهم گفت« و از آثار او در 
حوزه کودک و نوجوان می توان به »دیگر در خانه 
پسرک هفت صندلی بود«، »دخترک ماهی تنهایی« 
و »مزرعه گل های آفتابگردان« اشاره کرد و بهترین 
کتاب هایش را می توان »آپارتمان، دریا«، »روبان 
قرمز«، »مسافرخانه، بندر، بارانداز« و »بر دیوار کافه« 

دانست.
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مذاکرات تهران و قاهره از طریق عمان و عراق نتیجه داد

تشکیل کمیته مشترک ایران و مصر

ما  روزی  به انتهای جهان خواهیم رسید و ...
شاعران  با فانوسی روشن از عمق  زخم 

به  زمین  باز  می گردند.
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صفحه 1 و 9

رویارویی دولت با قوه قضائیه
گروه سیاسی - محمدحسین روانبخش: دولت رئیسی از ابتدای تشکیل تا کنون، گویا بر اساس این باور که 
دولت آیده آل است رفتار عجیبی از خود نشان می دهد: هیچ ضعفی را نمی پذیرد و حتی بر این اساس برای تغییر 
اعضای کابینه زور می زند تا آنها را با استعفا، برکنار کند تا مبادا شبهه اشتباه بر دامنش بنشیند، بارها با مجلس بر 

سر موضوعات مختلف از جمله استیضاح و طرح ها و لوایح اختلاف پیدا کرده و...

تلاش برای ادامه ماه  عسل تهران و ریاض
گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: میدان عظیم گازی »آرش« که عربستان و کویت به آن »الدوره« می گویند 
؛ نقطه اختلافات جدید در خلیج فارس شده است.عربستان سعودی و کویت، میدان را در »منطقه بی طرف« خود 
می دانند، اما ایران بخش شمالی میدان را از آن خود می داند. این اختلاف به دهه ۱۹۶۰ برمی گردد و توسعه این 

میدان را به تاخیر انداخته است.بنا به گزارش رویترز...

دلخوری اوکراین از رفتار ناتو 
گروه بین الملل- هدیه گل محمدی: رهبران کشورهای عضو ناتو از صبح دیروز )سه شنبه( در ویلنیوس، پایتخت 
لیتوانی گرد هم آمدند تا پیرامون موضوعات مختلفی از جمله عضویت اوکراین در ناتو گفت وگو و رایزنی کنند؛ این 
نشست دو روزه در حالی برگزار می شود که ترکیه با عضویت سوئد در ناتو به نوعی موافقت کرده است. به گزارش 

رویترز، این نشست در پایتخت لیتوانی با تمرکز بر حمله روسیه به اوکراین... صفحه11صفحه10صفحه2


